Дело № 5/5-214/2022
УИД 16MS0022-01-2022-000832-87
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                              адрес
Мировой судья судебного участка №5 по  Московскому  судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ в отношении руководителя наименование организации (юр.адрес: адрес, ОГРН 1161690183852) фио Вильнура Вакифовича, ...паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: РТ, адрес, паспортные данные,
УСТАНОВИЛ:
          фио, являясь руководителем наименование организации нарушил срок представления отчета по форме СЗВ-М за дата в ГУ-ОП РФ по РТ, а именно предоставил отчет дата, тогда как срок предоставления отчета истек дата.
         фио в судебное заседание не явился, надлежаще извещен по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении.
         Поскольку, судебное извещение, направленное фио заказным письмом с уведомлением о вручении, вручено адресату дата, суд полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие фио, в соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ.
          Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
  В соответствии ст.24. Федерального закона от дата №125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» - страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме, установленной страховщиком по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социального страхования: на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом; в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Факт  совершения фио административного  правонарушения  подтверждается материалами дела: актом о выяалении правонарушения №253 от дата (л.д.1); квитанцией о приеме почтовых отправлений №108131963 от дата (л.д.2); почтовым реестром от дата (л.д.3-4); скриншотом электронного журнала приема сведений (л.д.5-6); выпиской ЕГРЮЛ (л.д.7-9); протоколом об административном правонарушении №253 от дата (л.д.10); квитанцией о приеме почтовых отправлений №114885678 от дата (л.д.11); почтовым реестром от дата (л.д.12-13); отчетом об отслеживании (л.д.14).
 Таким образом, фио, как должностное лицо, своими действиями совершил правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ – нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
          При назначении наказания  суд  учитывает  характер  совершенного административного  правонарушения.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств при рассмотрении дела  судом не выявлено.
С учетом обстоятельств дела, суд назначает фио наказание в пределах санкции части 2 статьи 15.33 КоАП РФ.
          Руководствуясь ст.ст.29.9,29.10 КоАП РФ, суд

   ПОСТАНОВИЛ:
Признать руководителя наименование организации  фио Вильнура Вакифовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде  административного штрафа в размере сумма в доход соответствующего бюджета (УФК по РТ (ОПФР по РТ)) – л/с 04114001460, ИНН 1653017530, КПП 165501001, БИК 019205400, р/счет 03100643000000011100, банк получателя – в отделение НБ адрес, КБК 39211601230060000140,  тип платежа – административный штраф, плательщик фио).
         Разъяснить фио, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.
 Мировой судья: подпись
 Копия верна

Мировой судья:                                               фио